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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Sänkt skatt för företag 

 
Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar här, efter en kort inledning om 
innehållet i promemorian, delegationens synpunkter på regeringens förslag.  
 
 
Promemorian i korthet  

 
I promemorian anges att inför budgetpropositionen för 2026 är det angeläget att 
skatteförslag kan förberedas genom remittering. För att möjliggöra en samlad 
behandling av skatteförslag med budgeteffekter remitteras därför denna 
promemoria. Om de skatteåtgärder som nu remitteras kommer att presenteras i 
budgetpropositionen för 2026, och i vilken omfattning och med vilken 
dimensionering, anges bli beroende av det ekonomiska läget, reformutrymmet och 
finansieringsbehovet samt de överläggningar som förs i det slutliga arbetet med 
budgetpropositionen.  
 
Vidare anges att det föreslås att bolagsskatten sänks med 0,6 procentenhet, till 20 
procent. Syftet anges vara att stärka förutsättningar för investering och tillväxt i 
Sverige mot bakgrund av att högre tullnivåer och osäkerhet kring tullar och 
handelshinder riskerar att påverka investeringsviljan negativt. Även 
expansionsfondsskatten föreslås sänkas i motsvarande mån.  
 
Skattesänkningarna anges medföra en rad följdändringar i bestämmelserna om 
avsättning till expansionsfond och vad gäller skatteförfarandet. För att säkerställa att 
den sänkta bolagsskatten endast omfattar inkomster som hänförs till tid efter det att 
sänkningen har trätt i kraft föreslås särskilda bestämmelser om återföring av 
periodiseringsfonder samt en begränsad avdragsrätt för lämnade koncernbidrag i 
vissa fall. Förslagen bedöms minska skatteintäkterna med 6 miljarder kronor 2026 
och 6,6 miljarder kronor fr.o.m. 2027. De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft 
den 1 januari 2026.  
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Bolagsskatten 
  

Bolagsskatten har stor påverkan på de skattemässiga förutsättningarna för 
utvecklingen av det svenska näringslivet och därmed svenskt välstånd. För 20–30 år 
sedan ansågs Sverige här ha en konkurrensfördel. Den svenska skattesatsen låg då 
tydligt under genomsnitten för både EU och OECD.1 Eftersom den globala trenden 
mot sänkta bolagsskatter sedan dess varit starkare i andra länder har skillnaden 
jämnats ut. I dag ligger Sverige ungefär i linje med EU-genomsnittet och några få 
procentenheter under OECD-snittet.2 Ser man i stället till de effektiva skatte-
satserna, som tar viss hänsyn till avdragsmöjligheter samt skillnader beroende på 
exempelvis företagsstorlek och vinstnivå, ligger Sverige i praktiken nära även 
OECD-genomsnittet.2 Det ska även tilläggas att bolagsskatten allmänt bedöms vara 
en av de mest tillväxtskadliga skatterna.3 Ur ett effektivitetsperspektiv är det därför 
högt prioriterat att sänka den.  
 
Sverige har således inte längre någon fördel när det gäller bolagsskattesats. Detta 
gäller särskilt i jämförelse med länder med mindre ekonomier, som ofta tillämpar 
lägre nivåer än större ekonomier. NSD tillstyrker därför den föreslagna sänkningen, 
men anser att den borde göras mer kraftfull för att på så vis återställa Sveriges 
tidigare konkurrensfördel på området. Behovet av ett sådant steg accentueras nu 
när många länder ser över möjligheterna att förbättra sin konkurrenskraft. Här kan 
som exempel nämnas Tyskland som i dagarna har aviserat en satsning genom att 
sänka den federala bolagsskatten med fem procentenheter över en femårsperiod. 
Ett annat exempel är Finland som trots ett mer ansträngt stats-finansiellt läge än det 
svenska lagt fram ett förslag med en sänkning från 20 till 18 procent. Sverige bör 
enligt NSD åtminstone ta inspiration av dessa offensiva förslag.  
 
Övergångsbestämmelserna  
 
I avsnitt 5, Ikraftträdande- och övergångsregler, anges att företag som har ett 
beskattningsår som börjar före den 1 januari 2026 och som slutar efter den 31 
december 2025 får göra avdrag med högst 97,1 procent av koncernbidrag som 
under det beskattningsåret lämnas till företag med ett beskattningsår som börjar 
efter den 31 december 2025. Sistnämnda tidsperiod är i förslaget till övergångs-
bestämmelse dock angivet till efter den 1 januari 2026. Utifrån syftet med 
bestämmelsen är det enligt NSD den tidsperiod som anges i avsnitt 5 som är den 
korrekta. Förslaget till övergångsbestämmelse behöver således enligt NSD justeras.  
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Johan Fall Richard Hellenius 

 
1 År 2000 understeg den svenska bolagsskattesatsen exempelvis OECD- och EU-genomsnitten med 4,3 respektive      
4,2 procentenheter. Jmf data Ekonomifakta, ”Bolagsskatt – internationellt”.  
2 OECD, ”Corporate income tax statutory and targeted small business rates” ; OECD, ”Corporate Tax Statistics 
2024”, och EU-Kommissionen, ”Effective average tax rates, large corporations in non-financial sector 
3 För en jämförelse av olika skatters påverkan på BNP/cap se exempelvis Johansson et al. (2008), ”Taxation and 
Economic Growth”, OECD.  


